
Baczyna, dn. 14.10.2020r. 

 

Zarządzenie nr 11 /2020/2021 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie  

z dnia 14 października 2020 r. 

w sprawie zasad i procedur nauczania hybrydowego i zdalnego w przypadku 

wystąpienia zakażenia wirusem COVID-19 w Szkole Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Baczynie w roku szkolnym 2020/2021 

Na podstawie §1 rozporządzenia MEN z dnia 12 sierpnia 2020r. (Dz.U. 2020, poz. 1394) 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz na podstawie § 2 ust. 3 rozporządzenia MEN 

z dnia 12 sierpnia 2020r. (Dz.U. 2020, poz. 1389) w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem    

i zwalczaniem COVID-19 zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Decyzję o całkowitym lub częściowym zamknięciu Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Baczynie i przejściu na zdalne lub hybrydowe podejmuje Dyrektor szkoły  

 w porozumieniu z organem prowadzącym i po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. Decyzja ta będzie uzależniona od rodzaju kontaktu 

osoby zarażonej lub podejrzanej o zarażenie wirusem SARS-COV-2 z innymi osobami tj. 

nauczycielami, uczniami i pracownikami administracji i obsługi SP w Baczynie. 

Informacje o zawieszeniu zajęć będą przekazywane za pośrednictwem dziennika 

elektronicznego Librus. 

§ 2 

Po zawieszeniu zajęć przez Dyrektora w związku z decyzją o zmianie formy nauczania 

ze stacjonarnej na hybrydową lub zdalną, w zależności od ilości klas objętych wyłączeniem 

w SP w Baczynie obowiązywać będą następujące warianty: 

1. Szkoła zostaje zamknięta i przechodzi na edukację zdalną: 

a) Wszystkie zajęcia edukacyjne odbywające się zgodnie z obowiązującym planem 

lekcji w czasie rzeczywistym w formie on-line z uwzględnieniem bezpieczeństwa 

i higieny pracy przy komputerze: 

• Czas trwania lekcji 30 minut. 

• W zależności od specyfiki przedmiotu i kształtowanych umiejętności oraz 

możliwości uczniów kierujemy się następującą zasadą co do częstotliwości 

zadań domowych: jedna godzina lekcyjna w tygodniu – nie więcej niż jeden raz 

na dwa tygodnie; dwie godziny i więcej – nie więcej niż jeden raz w tygodniu. 

• W przypadku przedmiotów egzaminacyjnych : język polski, język obcy, 

matematyka – nie więcej niż 2 razy w tygodniu. 



b) Do prowadzenia zajęć w formie zdalnej przeznaczona jest jedna platforma-

Microsoft Teams, 

c) Nauczyciele zaznaczają obecność uczniów na zajęciach lekcyjnych w dzienniku 

elektronicznym Librus. 

d) Nauczyciele oceniają pracę uczniów wpisując oceny do dziennika elektronicznego 

Librus 

2. Szkoła wprowadza kształcenie w wariancie hybrydowym, wówczas będą 

wprowadzane następujące możliwości: 

a) klasa, w której zawieszono zajęcia stacjonarne przechodzi na system zdalny – 

praca wg procedur z pkt.1 i pkt. 3(dołączymy), 

• pozostałe klasy pracują stacjonarnie – nauczyciele uczący w klasie,   

w której zawieszono zajęcia, uczą pozostałe klasy w sposób stacjonarny, lekcje 

z klasą wyłączoną z nauczania stacjonarnego prowadzą zdalnie ze stanowiska 

przygotowanego na terenie szkoły. Taka sytuacja trwa aż do momentu powrotu 

klasy na zajęcia w szkole, 

• praca odbywa się zgodnie z obowiązującym planem lekcji w czasie rzeczywistym. 

Nauczyciel ma do dyspozycji odpowiednio przygotowane stanowisko pracy 

w każdej sali lekcyjnej. Do pracy wykorzystuje platformę Microsoft Teams 

i dziennik elektroniczny Librus. 

b) grupa uczniów danej klasy, którym zawieszono zajęcia stacjonarne, uczestniczy 

w lekcji w czasie rzeczywistym za pomocą platformy Microsoft Teams, 

a w przypadku problemów technicznych nauczyciel przesyła za pomocą Librusa 

materiały do zajęć. Pozostała część uczniów jest na zajęciach w szkole. 

 

 

§ 3 

 

Kształcenie na odległość w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Baczynie 

organizuje się w sposób następujący: 

a. Sposób koordynowania współpracy nauczycieli z uczniami lub rodzicami przez 

dyrektora, rola wychowawcy klasy. 

 

Obowiązkiem wychowawcy jest uzyskanie informacji na temat przebiegu kształcenia 

na odległość od każdego rodzica ucznia. 

 

Wychowawca zbiera informacje od uczniów i rodziców, rozwiązuje sprawy sporne, 

w przypadku trudności przekazuje informacje do pedagoga szkolnego i  dyrektora, 

wspólnie szukają sposobu rozwiązania problemu. 

 

Wychowawca monitoruje skalę obciążenia uczniów swoich klas zadaniami zleconymi 

zdalnie, w celu przeciwdziałania ich nadmiarowi i nierównomiernemu rozłożeniu. 

 

b. Ustalenie, we współpracy z nauczycielami potrzeby modyfikacji szkolnego zestawu 

programu nauczania. 

 



c. Ustalenie, w porozumieniu z radą pedagogiczną i radą rodziców potrzeby 

modyfikacji w trakcie roku szkolnego realizowanego programu wychowawczo – 

profilaktycznego. 

 

 

d. Ustalenie we współpracy z nauczycielami, tygodniowego zakresu treści nauczania  

z zajęć wynikających z ramowych planów nauczania do zrealizowania  

 w poszczególnych klasach uwzględniając w szczególności: 

• Równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia 

• Zróżnicowanie zajęć w każdym dniu 

• Możliwość psychofizyczne uczniów 

• Łączenie przemiennie kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich 

użycia 

• Ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć. 

e. Sposób monitorowania postępów uczniów oraz sposób weryfikowania wiedzy   

i umiejętności uczniów, w tym również informowanie uczniów lub rodziców   

o postępach ucznia w nauce, a także uzyskanych przez niego ocenach. 

• Zlecane zadania uczeń jest zobligowany do przesłania w wyznaczonym przez 

nauczyciela terminie, 

• Za każde wykonane zadanie uczeń otrzyma ocenę zgodnie ze skalą ocen zawartą 

w Wewnątrzszkolnym Ocenianiu, 

• Informację o postępach w nauce i uzyskanych ocenach uczeń i rodzic uzyskują 

za pomocą dziennika elektronicznego Librus, 

• Zajęcia w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej, zajęcia 

rewalidacyjne oraz zajęcia rozwijające zainteresowania odbywają się również   

w ramach zdalnego nauczania. 

f. Sposób dokumentowania realizacji zadań szkoły. 

 

Nauczyciel codziennie w czasie zgodnym z planem lekcji: 

• Wpisuje temat do dziennika elektronicznego, sprawdza obecność, 

• Kontaktuje się z uczniami poprzez platformę Microsoft Teams i realizuje treści 

programowe związane z danym tematem. 

 

Monitorowanie zdalnego nauczania będzie odbywało się w każdy piątek przez 

dyrektora. 

 

g. Źródła i materiały niezbędne do realizacji zajęć, w tym materiały w postaci 

elektronicznej, z których uczniowie mogą korzystać: 

 

Strony www.epodreczniki.pl, www.cke.gov.pl, www.gov.pl/zdalnelekcje, oraz inne 

platformy edukacyjne oraz podręczniki zgodne ze szkolnym zestawem podręczników 

na rok szkolny 2020/2021 

 

h. Forma i terminy konsultacji z nauczycielem prowadzącym zajęcia. 

 

http://www.epodreczniki.pl/
http://www.cke.gov.pl/
http://www.gov.pl/zdalnelekcje


Konsultacje prowadzą wszyscy nauczyciele za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Nauczyciel omawia poszczególne zagadnienia i egzekwuje wiedzę 

(wstawia oceny, ustala termin realizacji zadań i formę jej oddania przez ucznia. Rodzic 

lub uczeń ustala z nauczycielem formę i termin konsultacji za pomocą wiadomości 

e - mail wysłanej przez dziennik elektroniczny Librus. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

 

Danuta Pławska 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Baczynie 

 

 

 

 

 

 


